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KONTRATE
pér furnizim grupor publik me mallra

“Furnizim me vaj pér nxehje - ekstra té lehtié EL

- 1 pér nevojat e shkollave fillore dhe kopshieve

pér fémijé né territorin e Komunés sé Cairit pér
sezonin e nxehjes 2021/2022°

. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli n& rr. “Hrstijan
Todorovskl Karposh™ nr. 5 me NVT: 4030004555423,
pérfagésuar nga Kryetari | Komunés Visar Ganiu si
bartZss & grupit (né tekstin & métuljeshém: Organ i
kontraktuar)

2. Anétaré t& grupit:

SHFK “Liria® me seli né . Cvetan Dimov nr. 34 ma
NWT: 4030865338579 18 perfaqsuar nga ana & Drejtorit
Teuta ldriz:

SHFK , Tefejjuz® me sel
MWT: 4030974335740
Seladin Zekir;

né m Cairska nr. 2, me
té pérfagésuar nga Drejtorit

SHFK ,Imri Elezi®* me seli n& m Velezérit

Rexhepagiqg p.nr. me MNVT: 4030895120101 t&
pérfagésuar nga ana e Drejtorit Lulzime Islami;
SHFK ,Hasan Prishtina® me seli né o

Kosta Abrashevic nr. 7. me NVT. 4030878199628
t& p&rfagésuar nga ana e Drejtoreshés Lulieta Qerimi
dhe

IPKKF . Fidani® me seli n& m. Cvetan Dimov nr.7.
me NVT: 4030874192633 t& pédaqésuar nga ana
e Drejtoreshés Gzime Bakl nga njgra ané dhe
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3a rpynHa jaHa HabBaBka Ha CTOKK

“Macno 23 ropetsa - akctpa necxo Ell-1 3a
noTpeSuTe HA OCHOBHWTE YYHNTHLUTA W OETCKM
rpaAMHKKM Ha TepuTopujata Ha OnwrTuHa Yawnp

za rpejHaTa cezona 2021/2022 roguHa®

I. JOrOBOPHU CTPAHM
1. ONWTHUHA YAMP, co ceguwTe Ha yn.
Jpwctvjad Togoposckw Kapnow®' ©Bp. 5 EOB

4030004555423, jacTany=aHa of CcTpada Ha
MpapoHavanHwkoT Bucap Manmy xako HocwTsn Ha
rpynata (B0 nodaTaMolisuaT TewcT: [orosopeH
opraH};

2.YneHoBM Ha rpynaTa:

0.0.Y. . Jiupuja” co ceguwre Ha yn.Usetad Qumoe
G6p. 24, ENB: 4030965338579 npercrasysaHo o
cTpaxa Ha [upexTopoT TeyTa Mapna;

0.0.Y. Tede]jys” co ceauwra Ha yn. Yaupcka 8p.2,
EfE: 4030974339740 npeTcTaaysado of cTpaHa Ha
Hupexropor CenaauH 3ekup;

0.0.¥ “Mmpwu Enean” co ceguute Ha yn.Bpaka
FPeyenamvk 6B, Efib: 4030935120101 npeTcTanyBaHo
on cTpaka Ha [wpexTopoT JTeymavme Menamu;

00.Y. . XacaH MNpuuTHHA® ©O CcSAMWITE Ha YN,
Kocta Abpaweswy Gp. 7 , EOB: 4030979199628
NPESTCTEBYEEHD o4 cTpaHa Ha JupermopoTt by eHeTa
I"Eapumu;

J.OYOr. Dugadn” co ceguume Ha yn. LseTas
Ouwmes Bp.7, ENB: 4030974192633 npetcraBysaHo
of cTtpada Ha [upextopor Mwme Baxw og eoHa
cTpaHa W
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3. SHPTSH “PUCKO PETROL” SHPKNJP, me seli né
f. Plasnicé - Vendbanim pa sistem rruger nr. 1 - filijala
ne Bul. Partizani Qdredi nr. 104 Karposh 3 Shkup,
me NVT: 4018999101772 dhe xhiroliogari / llogari t&
transaksionit: 270053125660130 - NLB Tutunska
Banka SHA Shkup, e parfagésuar nga ana
e Drejtorit Bozhanka Grozdanova (né tekstin e
métutjeshém: Bartés | furnizimit} nga ana
tietér.

il. LENDA E KONTRATES

3. ANTY “AMYUKO NETPON« AOOEN, co ceauwTe
Bo Mnacuua - HacerneHo MecTo ez YIUYEH crcTemM
Op.1 - nogpyxHuua wa byn. Maptusascku
Onpegu 6p. 104 Kapriow 3 Ckonje, EQE:
4018989101772 wu TpaHcakumcka cmeTka / HUPC
cmeTka: 270053125660130 - HIB TyTyHcka BaHka
All Crorje sacTanysaHo o cTpaHa Ha Ynpasurenot

Boxauka TpospaHoBa (BO  noHaramowHMoT
Texct. Hocuten Ha HaBaekata) oa ppyra
CTpaHa.

il. NPEOMET HA JOIOBOPOT

Neni 1 Ynen 1

Me kété Kontraté rregullohen t& drejtat
dhe obligimet e ndérsiella & Organit t&
kontraktuar, Anétaréve & grupit dhe Bartasit
te furnizimit si palé t& kontraktuara, né lidhje
me furnizimin publik me mallra pér “Furnizim me vaj
pér nxehje - ekstra i lehtd EL-1 pér nevojat e
shkollave fillore dhe kopshteve pér fémijé n&
territorin ¢ Komunds sé& Cairit pér sezonin
e nxehjes 2020/2021“ e realizuar né Proceduré &
hapur me  shpallien e Konkursit pér dhénie
¢ Kontralés pé&r fumizim publk me nr
17832/2021 t& datés 14.10.2021, né pajtim me
Dokumentacionin tenderues me nr. 05-1891/2 t& datés
14.10.2021, Raportin nga Procedura e realizuar me nr.
05-1891/9 t& datés 23.11.2021 dhe Vendimin pér
zgjedhjen e Ofertés m& 1€ volitshme me nr. 05-1891/11
te daté&s 23.11.2021.

Co osoj [orosop ce ypeaysaar merycebHute
npasa u oBBpcku Ha [loFoBOPHNOT opraH, YneHosuTe
Ha rpynata » Hocutenor Ha wHabaskaTa Kako
AOTOBOPHK CTPaHK, BO BPCKa CO jaBHaTa Habapka Ha
CTOKW 3a “Macno 3a ropeme - eReTpa necHo EN-1
3a noTpebure Ha OCHOBHMTE yumnuwTa U
ACTCKUTE IrpaanHKM Ha TepuTopmjaTta Ha OnwTuHa
Yaup 3a rpejHata cezona 2020/2021 roauHa“,
chposefexa 8o OTBopena nocTanka co objaByBatee
Ha Crrac sa posenysawe Ha Horosop 3a jaBHa
Habaska Opoj. 17832/2021 og 14.10.2021 rogmHa,
cornacHo Texaepckata AoKymMeHTaiuja 6p. 05-1891/2
o4 14.10.2021 roguna, UseewrajoT og cnposeaeHa
nectanka Op. 05-1891/9 og 23.11.2021 roguHa u
Oprykata sa usbop Ha Hajnosonka noHyga 6p.05-
1891/11 op 23.11.2021 roguna.

lll. KOHEZGJATJA E KONTRATAVE ii. BPEMETPAEHE HA IOrOBOPOT

Neni 2 Ynen 2

Kio Kontraté lidhet dhe vien pér periudhé
prej 1 (njé) viti nga dita e nénshkrimit t& saj nga ana e té
dy paléve t& kontrakiuara ose deri né harxhimin e sasive
ose vierés sé pércaktuar me kété Kontrata,

Osoj Joroeop ce CrnyJvysa U Baxu 3a nepnog
on 1 {egaHa) roavHa op A8HOT Ha HeroeoTo
NOTAKLLYBAE WMW L0 UCLPNYBAHE€ HA KOMUUMHWTE
nu BpeaHocTa cornacko osoj [loroeop.
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IV.VLERA E KONTRATES
Neni 3

Cmimi | pérgjithshém i 1&ndés s& furnizimit t&
késaj Kontrate nuk guxon t& tejkalojé shumén prej
12.960.500,00 denaré pa pérfshirjen ¢ TVSH-sé, vlera e
TVSH-s& arrin 2.332.890,00 denaré ose gjithsej me
pérfshijen e TVSH-s&é &shté 15.293.390,00 denaré né
pajtim me Vendimin pér sigurimin e mjeteve shtesé me
nr. 05-1891/8 té datés 23.11.2021.

Neni 4

Cmimet pér njési & IEndés furnizuese do t&
pércaktohen né pajtim me Cmimecren e Vendimit t&
Kemisionit rregullator pér energjetiké &€ RMV né ditén e
porositjes sé mallit t& zvogéluara pér.

Lénda e furnizimif do tu shpérmdahet anétaréve
te grupit sipas sasive dhe vierave né& vijim:

SHFK “Liria” - maksimum 35.000 litra:

o SHFK “Tefejuz” - maksimum 35.000 litra;

e SHFK “Imri Elezi” - maksimum 35,000 litra:

» SHFK “Hasan Prishtina® - maksimum 40.000 litra:
* IPKKF “Fidani” - maksimum 85.000 litra:

V. KORRIGJIMI | CMIMEVE

Neni 5

Korrigjimi i cmimeve t& |éndés s& Kontratés pér
furnizim publik do t& jet& né pérputhje me cmimet e
pércakiuara nga ana e Komisionit Rreguilator
per energjetiké t€& RMV me Vendimin pér
percaktimin & ¢mimeve mé t& larta t& derjvateve
t¢ caktuara t& naftées t& cilat vigjng né ditén e
pPorosisé.

Si déshmi relative pér ndryshimin e ¢mimit &
léndés sé& Kontrateés pér fumizim publk do te
shirytézohet Cmimorja nga Vendimi i Komisionit
Rregullator pér energjetiké {6 RMV.

IV. BPEAHOCT HA OOTIOBOPOT
Yner 3

BrkynHara BpegHocT Ha  pnpeAMeToT Ha
HabaekaTa Ha oBoj [loroBop He cMee ga ja HagMmuHe
cymata og 12.960.500,00 acHapu 6e3 srnyyer 48,
BpepHocTa Ha LBIIB usHecysa 2.332.890,00 aerapw
Wn ce BRYNHO CO Bknyder AJIB 15.293.390,00
cornacHo Oanykata 3a pgooSesBepysame Ha
cpearcsa 6p. 05-1891/8 o4 23.11.2021 roauHa.

Ynen 4

EquHeunuTe LeHn Ha npeameToT HA Habaska
ke ce orpegenysaar cornacHo LIeHOBHUKOT of
Oanykara Ha  Perynaroprata Komucuia  3a
eHepretuka Ha P.CM. Ha peHOT Ha ucnopaka Ha
CTOKaTa HamaneHi.

Mpepmetor Ha  HaBaekata ke  ce
pacripegenyBa Ha uneHosUTe Ha rpynara 1o
CNefrRnTe KOMMYMHA U BPEAHOCTY 33 OnpeaencHTe
KORASMHN
0.0.Y. ,,Jlupnja* - makcumym 35.000 nnTpw;

* 0.0.Y. , Tedrejya” - makcumym 35.000 nutpu:

e 0.0.Y.,, Umpu Enesu « - Makcumym 35.000 raTpu;

» 0.0.Y. ,XacaH Mpuwruna® - makcumym 40.000 JSINTPY
¢ JOY.AT. ,®unadn” - makcumym 85.000 nutpu.

V. KOPEKLIWJA HA LIEHIK
Ynen 5

Kopekumia Ha ueHuTe Ha npegMeToT Ha
AOTOBOPOT 3a jaeHa Habaeka Ke Guae BO COrMacHoGT
CO LeHuTs onpepeneHun of cTpaHa Ha PerynatopHata
Komucnja 3a exepretmrka va P.C.M. co Ognykata 2a
onpegenyBake Ha HajBUCOKYM LEHW Ha offerHu
HadTeHn [OepMBaTM KOM BaXaT Ha [ASHOT H3
nenopakara.

Kako peneeadTeH oKa3 32 NpomeHaTta Ha
UeHata Ha npeaMeToT Ha AOTOBOPOT 3a jaBHa
HaBaeka ke ce kopucTh LieHosHUKOT of Oanykara Ha
Perynartoprata Komuowja 3a eHepreTuka Ha P.C.M.

IS

L -
z‘e".{'db\‘t & A



H___ 1.
i

.,_:.

_ﬁ

.Frh

i

_“_.:ﬁ ..h 1,

i

E i o
ROHE R R
1 e

T T T



V1. MENYRA, VEND! DHE AFATI | DERGIMIT
Neni 6

Bartési i furnizimit detyrohet ta realizojé dérgimin e
mallit menjéheré pas porosisé pémmes postés
elekironike nga ana e Organit t& kontraktuar
pérmes personit t& autorizuar , ndérsa mé s& voni né
afat prej 24 oréve né seling e shkollave fillore dhe
cerdheve pér fémijé né lokacionet né vijim:

- SHFK Liria — rr. Cvetan Dimov nr. 24

-  SHFK Tefejuz - rr. Caiska nr .2

- SHFK Imri Elezi — . Véllezérit Rexhepagiq p.nr.

- SHFK Hasan Prigshtina — rr. Kosta Abrasheviq nr, 7
dhe

- IPKKF Fidani — rr. Cvetan Dimov nr. 7 dhe adresa
té objekteve tjera {& IPKKF “Fidani”.

Neni 7

Eshté planifikuar t& béhet fumnizim me
230.000,00 litra nafté né pajtim me specifikat teknike
nga dokumentacioni i tenderit nr. 05-1891/2
t& datg&s  14.10.2021 & shpémdara sipas
peércaktimit né Nenin 4 & késaj Kontrate. Organi
kontrakiues e ka & drejtén qé t& mos i porosisé t& gjitha
sasité e parapara. Sasité do t& furnizohen né pajtim me
nevojat e Shkollave fillore dhe kopshteve pér fémijg na
territorin & Komunés sé Cairit.

Vil AFATI DHE MENYRA E PAGESES
Neni 8

Pagesa e vier8és sé pércaktuar pér realizimin
e léndés sé kontratés do t& béhet né afat
prej 60 ditdve pas dorézimit dhe pranimit t& faturés né
arkivin e anstaréve té grupeve. Pér realizim té
kontratés pér furnizim publik nuk é&shté e lejuar
paradhénie.

Vi. HAMUH, MECTO U POK HA MCNOPAKA
Unex 6

Hocutenor Ha Habaskata ce obepaysa fa ja
U3BPLLUKW  WCnopakata HA CToKaTa BeaHaw no
Hapa4kara no enekTpoHcKka NowTa of CTpaHa Ha
OBNACTEHO NMLE Ha QOTOBOPHWOT OpraH, a HajaouHa
BO POK 0ff 24 yaca BO CEAWWTETO Ha OCHOBHWMTE
YUMMMILTA A ASTCKUTE TIPAgWHKM Ha crieqHuTe
noKaLnu:

- 0.0Y. mpuja — yn.Lisetan dumoe 6p. 94

- 0.0Y. Tethejya — yn. Yaumpeka 6p. 2

- 0.0Y. Wmpu Enesu — yn. Bpaka Peyenarnk 66

- 00Y. Xacan [MpvuTuiHa yn. Kocta
Abpawesuk 6p.7 n

- JOVY.AT. ®upanu — yn. Lipetan Jumoe 6p.7 u
appecih Ha ocTaHaTuTe objexkty Ha J.OY.OT.
DdugaHu.

Unen 7

MNnakuparo e pga ce Habaear 230.000,00
AUTPU HadiTa COMMAacHO TEXHWUKATE CneundUKaLn .
of TeHaepckata fokymenTauuwja Gp. 05-1881/2 op
14.10.2021 rogvHa  pacnpegeneHy  cornacHo
Ynew 4 op osoj [Horoeop. [JOroBOpHMOT opra ro
3anpxkyBa npaBOTO da HEe M Wcnopada cute
npeferAaeHn  KosivumHn,  Konuwvukure ke ce
HaGapyBaaT BO  3aBUCHOCT o  noTpebure
Ha OcHOBHUTE yuwnuTa W [JeTckuie rpaguHiu
Ha TepuTopuja Ha OnwTiHa Yaup.

VIl HAYXMH 1 POK HA NMNAKALLE

UneH 8

MnakarkeTo Ha BpeHOCTA 3a pearmsaumja Ha
npesmeTHata Habaska ke ce BpuiKn Bo pok og 60 peHa
04 [ASHOT Ha [ocTaByBak¢ Ha ddakrypata Bo
apxusara Ha UYneHosuTe Ha rpynarta. 3a
M3BPLUYBaH€ Ha JOrOBOPOT 3a japHa Habapka, He e
AO03BONEHC GBEHCHO NNakame.

Y
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VIil. TE DREJTAT DHE OBLIGIMET E
PALEVE TE KONTRAKTUARA

Neni 8
Bartési i furnizimit Sshié i obliguar:

ta kryejé dérgimin e |&ndés fumizusse ne
ményré dhe né afat né pajtim me dispozitat e
késaj Kontrate dhe sipas |kérkesés (&
Organit kontraktues pérmes personit t& autorizuar,
mallrat i porosisé me cilésl ng pajtim me
Rregulloren pér cilési 8 derivateve t& 1&ngshme
gé @éshig n& fug dhe né& paftim ~me
standardet dhe dispozitat ftsknike g& ané
né fugl né@ Republikén e Magedenisé s& Veriut,
Bashkimi Evropian dhe me  standardet
ndérkombétare dhe

'l mundésojé personit & autorizuar t& Organit 18
kontrektuar t& béjé kontroll né momentin e
mbushjes s& |&ndés fumizuasa.

IX. TE DREJTAT DHE OBLIGIMET E
PALEVE TE KONTRAKTUARA

Neni 10
Organi kontraktues éshté i obliguar:

qé bartésit t& furnizimit t'ia jep né dispozicion 18
gjitha t& dhénat e nevejshme pér shkak té
reglizimit 18 fumizimi;

t& pércakiocjé person | cili do 18 krys|é porosité
dhe i cili do té jeté né kontaki me Barigésin =
furmizimit;

té béjd kontroll 1€ cilgsis€ dhe kuantitetit 12
Endés =8 fumizimit pémes Organit 18 cakiuar
komirollues dhe

té realzojd pagesén neé kohé t& vierés sé&
kontraktuar =ipas nenit 8 t&  késaj
Kontrate.

X. GARANCI PER CILESINE E REALIZIMIT TE
KONTRATES, KUSHTET DHE VLEFSHMERIA

Meni 11

Kusht pér nénshkrimin e kontratés me ofertuasin

mé té volitshém té zgjedhur &shté sigurimi | garancisé

noa

gna & oferfuesit mé & volitshém & zgjedhur

par reaslmmin cilésor & késa) kontrate né |arési

prej

8% nga viera e kontratés me TVSH t&

parfshiré,

NMPABA W OBEEBPCKHW HA
AOrOBOPHWUTE OPTAHMW

VIILL

Yneu 8
Hocutenct Ha HabaBkaTa & QOIHeH:

-  0a Ja WIBpWW WCNOpaKkaTa Ha NPegMeToT Ha
HalagKaTa Ha HauyMH W BO POK COMNaCHO
oapanBnTe Ha osoj Jorosop W Dapaweto Ha
OBNacTEHOTO NUe Ha JorosopHWoT opras,

- CTORMTE O3 MM WMCNOpsdyss C0 KEanWUTaT BO
COFNacHocT ©o  BaEkedkwoT [paswnHwk 23
KEANMWTAT Ha TEYHW TOPHBE W CO TSXHWYKWTE
nponvcH # cTaHOaEpOWM KOW CE BO CMNa EBo
PenyBnwka Cesepva Maxenoqwja, Esponcea
YHHja U CO MelyHapogHWTE CTEHAaPAM W

- A& My 0BOAIMONM HA OBNaCTEH OpradH of cTpaHa
Ha [oroscpHUOT OpraK Ga BpLWW KOHTPONa BO
MOMEHTOT Ha TOdeH8 H3 NpeqMsToT Ha
Habagka,

IX.NPABA W OBBPCKH HA
AOroBOPHWOT OPTAH

Ynew 10
[orosopHUOT OpraH & QonmeH;

Ha HocuTenoT Ha HabaekaTs Od MYy Td CTaBK
Ha pacnonaraks cUTe Nog3artolW KoW My ce
noTRatHK aapagm WNEBLLYEI M2 Ha
HabaexaTa;

- A3 onpafend Nuue Koe H8 M BpLIKY HapadykvTe
M K02 K@ KOHTExTHpa co HoocwTenor Ha
CEGEEEENEN

- A8 BpWKW KOHTPONE HE KBANWTETOT W

KBEHTMTETOT Ha MPEgMETOT Ha HabasxaTa

npexy onpegsned KOHTPONEH OpraH 1

- A8 WMIBPWWM  HEBPEMBHO MNakake Ha
QoropopeHaTa BpefMOCT cnopen Yned 8 of
oBoj Jororop,

X. TAPAHLUWJA 3A KEANTMTETHO W3BPLUYBAHE
HA OOrCBOPOT, YCNOBW W BAXHOCT

Unex 11

¥conoe 2@ NOTWMWYBSEHE HE OOr0BOPOT CO
WMaBpaHnoT HENOBONEH NoHYOyEa4 e obe3benyeawe
fapaHuwja oa cTpada #Ha wsbpannoT Hajnoeoned
NOHYOYS8a4 33 KBanNWTeTHO  W3BPILYBaHE HA
gorosopoT Bo BMCvHa og 5% o4 epeadocTa Ha
AorosopoT co ekny4ed 0B,
5

Aorce,






Garancia nga paragrafi 1 i kétjj neni t& dorézohet
si garanci bankare me shkrim. Garancia duhet té
dorézohet né formé origjinale. Kopiet nuk pranohen.

Garancia bankare pér realizimin cilésor té
kontratés do t& jeté né valuté e cila &shta theksuar né
kontrate,

Garancia pér realizim ciiésor t& kontratés duhet
ta jep banka,

Garancia p&r realizim cilésor t& kontrateés
ofertuesi mé i volitshém i zgjedhur e dorézon pas
marrjes sé njoftimit per pérzgjedhjen e kryer, ose para
lichjes s& kontratés.

Garancia pér realizim cilésor t& kontratés do @
paguhet né qofté se Bartési i furnizimit nuk i plotéson
ndonjé nga detyrimet e koniratas per furnizim publik né
afatin e pércaktuar te arrities, pér ¢cka me shkrim
do ta njoftcjé Bartésin e furnizimit.

Né qofté se kontrata pé&r furnizim publik éshté
terésisht e realizuar né pajtim me t& kontraktuarén,
garancin€ bankare pér realizimin cilésor t& kontratés ia
kihen Bartésit t& furnizimit né afat prej 14 ditésh pas
realizimit t& pranimit teknik t& komisionit t& formuar nga
ana e Qrganit t& kontraktuar.

Garancia pér realizim cilésor t& Konfratés,
Organi i kontraktuar ia kthen Bariésit t& furnizimit
pérmes postés, personalisht né ssling e Operatorit
ekonomik ose personalisht né seling e Organit t&
kontraktuar.

XI. NDRYSHIME TE KONTRATES GJATE
VLEFSHMERISE SE TiJ

Neni 12

Deri né ndryshimin e kontratés pé&r furnizim
publik gjaté vlefshmeérisé s& saj mund t& vije ns
rastet si né vijim:

- pér furnizim me mallra, nga bartési fillestar |
furnizimit t& cilat nuk jané t& pérfshira ne kontratén
bazé, ndérsa pér té cilat rrethana te paparashikuara
jané té nevojshme, dhe nése zévenddsimi i bartésit
té furnizimit:

Fapanuwjata og cTas 1 ua OBO] uneH ce
A0CTaBryBa BO BuA Ha BaHxapcka rapavtunja so
nncMeHa  dopma.  apawymjata Tpeba pa Gupe
fofHECEHa BO opuriHanka dopma. Konun He ce
npudgakaar.

Bankapckata rapavumja 3a  keanuteTHo
3Bpllysak-e Ha OroBoOpoT #e Guge BO Banyrara Ha
koja rracu forosopor.

lapaHuuwjaTa 3a ksamsTeTHO U3BPLUYBEHE Ha
AorosopoT Tpeba pa Guae usnageHa on Garka,

MapaHunjaTa sa KBaNMTETHO M3BPLLYBAKLE HA
AOroBOPOT  M3OPaHUOT HajnoBoreH noHyaysau ja
AOCTaBYyBa no  JobueHoTo  u3BecTyBame 3a
WSBPLIEHWOT u3Bop, a npes cknydyeawe Ha
AOTOBOPOT,

FapaHumjaTa 3a KBanUTETHO M3BPLWYBAMKE HA
AOCroBOpoOT e Ouae HannaTexa AOKONKY HOCUTENOT
Ha HabaBkaTa He WUCAOMHK HeKkoja oA obBpckuTe of
HOroBopoT 33 jaBHa Habaeka o POKOT Ha
CTacaHoCTa, 3a (WTO {IMCMEHO Ke [0 MWaBecTy
HOCUTENOT Ha Habaekata.

flokosky foroBopoT sa jaBHa HabaBka e
UENOCHO  peanusvpad COrmacHo  4OroBOPEHOTO,
BaHkapckaTa rapaHumja 2a KBaAUTETHO W3BpPLLYBaILe
Ha L[OroBOPOT QOroBOPHWOT OpraH My ja spaka Ha
HOCMTENoT Ha HabaskaTa BO pok og 14 Aeda opf
LEMOCHOTO peanuanpane Ha JorcsopoT.

Fapanuujara 3a keanutetHo M3BPLIYBaE
Ha [OFOBOPOT JOrOBOPHWOT OPFaH My ja Bpaka Ha
HOCUTeNCT Ha HalaBKaTta No MOWTa, JIKYHO BO
CEAUILTETO Ha SKOHOMCKMOT ONEPpaTop UMM AMYHO BO
CEANLLITETO Ha [0rOBOPHUOT OPraH.

XI. USMEHUW HA IOTOBOPOT BO TEKOT HA
HEFOBATA BAXHOCT

“Ynen 12

o unameHuM ua AOTOBOPOT 3a jaBHa
HabaBka BO TEKOT Ha HEroBaTa BaXHOCT MOe Aa
AojAe BO CrnegHUTe crydau:

- 3a Habageka Ha cTOKM, of NMPBUYHKOT HOGUTEN
Ha HabaBka KOM He ce BKNy4eHU BO QCHOBHMOT
AOroBOP, a koW nopaaw HENPeaBNOEHW
OKOSIHOCTH C& HYXHU, U SIOKOSIKy 3amMeHaTs Ha
HOCUTENOT Ha HabarkaTa:

LUl i Gl a4y e
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- nuk éshté e mundur pér arsye ekonomike
ose teknike, si¢ jané kérkesat né aspekt
té =zé&vendésueshmérisé ose interoperabilitetit
me pajisjen ekzistuese, shérbime ose instalime
& furnizuara né& kuadér & procedurés
fillestare dhe

- do t& shkaktojé véshtirési serioze ose zmadhim
te dukshém 18 shpenzimeve 1t& organit te
kontraktuar.

- h€se ndryshimi éshté i nevojshem pér arsye
t€ rethanave ¢& organi i kontraktuar nuk
ka mundur i parashikcjé dhe nuk
ndryshon né thelb natyra e kontratas pér furnizim
publik.

té fumizimit e
ekonomik g& |
e pércaktuara
tenderues té

bartésin  fillestar

operator {jetér

gjiitha  kushtet
dokumentacionin
procedurés sé& realizuar dhe kush &shts
trashégimtari  juridik | bartésit fillestar te
furnizimit pas prestrukturimit t& ndérmarrjes,
duke pérfshiré térhegje, bashkim, lidhje ose
falimentim, nése kjo nuk pérfshin ndryshime
flera t€ dukshme 1@ kontratés dhe me kéte
nuk anashkalohet zbatimi | ligiit pér furnizim
publik.

-  hése
zeévendéson
plotéson t&
fillestar né

- neése ndryshimi, pa mamé parasysh vierss
s€ saj, nuk é&shté e ndonjg réndssie kyce
né aspekt t& paragrafit 4 t& nenit 119 & ligjit
pér furnizime publike.

Vlera e pérgjithshme e ndryshimeve t&

kontratés  pér furnizim publk nuk guxon
té tejkaloje 20 % t& vierés sé
kontratés fillestare. Né&se jané  béré mea

tepér ndryshime t& njépasnjéshme, ky kufizim
zbatohet né& vierén e t& gjitha ndryshimeve
sébashku.

- Heé & MOXHa Off ©KOHOMCKW WM TeXHUYKM
NPU4MHYK, KaKko LWTO ce Gapamara BO 0AHOC Ha
3aMEHNMBOCTE UNU  UHTEponrepabunHocTa co
nocTojHaTa onpeMa, yonyru unm vHcTanayuu
HabaBeHn BO pamkuTe Ha NMPBUYHATE nocranka;

- K& npeausBMKa CepuosHM MOTELKOTMM WMNu
SHaYWTeSTHO 3sronemyBare Ha TPOLWOUWTE Ha
LOTOBOPHUOT OpPraH.

- ACKOMKY nNpoMeHaTa e notpebHa mnopaau
OKOMHOCTY KO AOTOBOPHUOT OPraH HEe MOXer 1a
FW TMPEABUAM W CYLITUHCKM He ce MeHyea
npUpofaTa Ha AOrOBOPOT 3a jasHa Habaska.

- AOKOIKY NPBUMHUOT HOCUTEN Ha Habareka
Mo 3ameHyBa [pyr eKOHOMCKM oriepartop KOj
M WCNONHYBa CWUTE nNpBMYHO  ogpepeHu
yCioBM BO TenaepckaTa JoKymeHTauuja op

cnpoBefeHaTa noctanka W Koj e npaee
HacneaHuk  Ha  NpPBUMHMOT  HOCWTen  Ha
HabaBka MO  M3BPUWIEHO  NPECTPYKTYpUpaKE

Ha npernpujaTueTo, BKNYuyBajKU npesevame,
SApyxyBatbe, cnojyeawe mnu creva;, AOKONKyY
TOA He BKIy4YBa APYIU 3HAYUTESIHN NPOMEHN HE
ACTOBOPOT 1 CO T0a He ce usberHysa npumeHara
Ha 3JH.

- ACKONKYy npomeHata, 663 ormez Ha
HejsnHaTa  BPEAHOCT, He e af CYLUTKHCKO
FHA4SHLE BO CMUCNa Ha cTasoT (4) uneH 119 op
3JH,

BrynHata EBpegHocT Ha uaMeHuTe Ha
AOrOBOPOT 3a jaBHA HabaBKa He cMmee a2
kagmrHe 20% op spepHocta Ha NPBUMHUOT
Aorosop. [lokonky ce HanpaseW# roReke
NOCNeJOBATENHN MSMEHN, OBA OFpaHUYYBawe ce
MpUMEHYBA Ha BPefHOCT2 Ha CUTe MpOMEHN
3aeqHo.

B o Tar i
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XHl. KUSHTET PER NDERPRERJE
TE KONTRATES

Neni 13

Né& qofié se njéra nga Palét e
kontraktuara nuk | plotéson detyrimet e tj
dhe ajo paraget shkas pér shkelie t&
kontratés, pala tjetér e kontraktuar mund té
kérkon & detyrimi i tij t& zbatohet pse ta ndérpres
kontratén.

Kjo kontraté ndérpritet né veganti nése:

- kontrata &shté dukshém e ndryshuar, qé rezuiton
me obligim pér realizimin e procedurés sé re pér
furnizime publike:

- bartési i furnizimit &shté ndodhur na njérén nga
ato situata pér t& cilat organi i kontraktuar &shts

dashur ta pérjashtojé nga procedura e
furnizimit publik, por pé&r kété fakt nuk ka gené |
njoftuar gjaté rjedhés sé& procedurés ose

- kontrata nuk é&shté dashur ti jepet bartésit t&
furnizimit pér shkak & thyerjeve serioze t& kétij ligji
t& cilat me aktvendim té plotfugishém giygésor i
pércakton gjygi kompetent.

Pala kontrakiuese e c¢cila e ndérpret
kontratén pér shkak t& mosplotésimit t& obligimeve
kontraktuese, duhet pa prolongim ta njoftojé palén
tietér.

Neni 14

Organi i konfraktuar mundet ta ndérpret
kontratén edhe pa i leéné Bartdsit t& furnizimit
afat piotésues pér pérmbushje nése nga sjelja e tjj
del se ai nuk do ta kryejé obligimin e ij
as né afatin plotésues.

Neni 15

Pala e kontraktuar e cila pér shkak té
mosplotésimit t& obligimeve t& konfratés e ndérpret
Kontratén, éshié e obliguar gé ta njoftojé palén tjeter te
kontraktuar pa prolongim.

XiLYCNOBW 3A PACKUHYBAHK-E
HA HNOrOBOPOT
Yneu 13

Hoxonky eaHa oa dorosopHute CTPaHW He
ja  wucnonvysa  ceojaTa obepcka ©  Toa
MPETCTaByBa OCHOBHO KpLIEHE Ha A0rosoporT,
Apyrata [lorosopHa cTpaHa mowe fa rnobapa
HejsvHaTta obepcka na Guge CNpocBeASHa ity ga
O packnie JorosoporT.

OBoj forosop ce packuHyBa o0cobeHo LOKYIKy:
- HROMOBOPOT € 3HAYMTENHO W3MEeHeT, LWTo
pesyniupa co obepcka 3a cnpoeegyBatbe HOsa
NOCTanKa 3a japHa HabaeKa;

- HOCUTENOT Ha HabaBKka ce Haofan Bo eaHa on
CuTyaumute nopaan Kkou [AOTOBOPHWUOT oOpraH
MOpan Aa ro UCKnysu og noctankara sa jasHu
HabaBkn, HO 3a OBOj hakT He BUN 3ancaxaeH Bo
TEKOT Ha nocTankaTa unm

- AOTOBOPOT He Tpebano fa My ce gogerm Ha
HOCUTENOT Ha HabaBka nopagu cepuosHu
noBpean Ha OBOj 3aKOH KOM CO NPABOCKIIHA
CyAcCka npecyna rv yTBpaysa HaaNexHuoT cyd.

Horoeopuarta crpaHa koja ro packuHyea
Horosopor  3apagu HEUCNONHYBaHL& Ha
AOroBopHmMTe  OBBpPCKM, MOpa  HEOLMOXHO
MUCMEHO Od ja M3BECTU AgpyraTa CTpaHa.

HYnen 14

LorosopHwor opra# moxe pa ro packuHe
ROroBOpOT 1 0e3 ga My ocTasm Ha HocutenoT Ha
HabaBkaTa [OnonHUTeneH pox 3a WCnonHysak¢ ako
CA HEroBOTC OJHeCYBake nNPOMINErysa geka Toj
HemMa fda ja wusspwM cBojata oBepcka HUTY BO

AONONHUTENHKOT POK.
UYsien 15

HorosoprHaTta CTpaHg Koja rnopagu

HeuCnonHyearse Ha pgorosopHute ofBpokM  ro

Packunysa [OroBOPOT, JOMKHa & Toa ga U o
COOMWITM  Ha fApyraTa LOroeopHa cTpaHa Ges
canaramse.
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Neni 16

Me ndérpreren e kontratés t& dyia palét e
Kontraktuara jang & lirvara nga obligimet e
tyre, pérvec nga obligimi pér kompensim t& démit
eventual.

Xill. RRETHANATE JASHTEZAKONSHME
Neni 17

kontraktuar dhe Bartési i furnizimit
Se asnjéra nga palét e kontraktuara
t& mos jete pérgiegjése ndaj tjetras Pér humbje,
léndim  ose mosrealizim t& dispozitave t& Késaj
Kontrate t& cilat jané  shkaktuar hga rrethanat e
Jjashtézakonshme.

Palét e kontraktuara
informojné palén fetér
paraqities sé rrethanave
kontraktojné kushte &
ndérpresin Kontratén,

Organi i
jané t& pajtimit

obligohen me shkrim ta
& kontraktuar n& rast te
té jashtézakonshme dhe do t&

reja pér plotésim ose do ta

Neni 18

Nén rrethana té jashtézakonshme nénkuptohen
ndodhi 16 pavarura nga déshira e palsve ta
Kontraktuara, paraqiia e 18 cilave nuk mund t&
Parandalohet ose t& parashikohet dhe pér shikak t&
cilave plotésimi i detyrimeve t& kontrates réndohet ose
pamundésohet, duke pérfshirg por Jo duke i pérkufizuar
vetém si: fatkegési natyrore, ngjarje shogérore (greve,
trazira dhe ufté) | etj.

XIV. ZGHDHJA E KONTESTEVE
Neni 19

Té gjitha kontestet eventuale dhe moskuptimet
gé do € dalin nga kjo Kontraté, paiét e kontraktuara
do ti zgjedhin na frymén e bashk&punimit
& miré dhe traditave afariste me marréveshje &
ndérsjellat.

Né qofté se marréveshja e ndérsjeliét nuk iep
zgjidhje t& pranueshme, pér té gjitha kontestet eventuale
kompetente éeshta Giykata Themelore e Shkupit 1 -~
Shkup.

Yneu 16
Co packvmyBameto Ha AOFOBOPOT  geeTte
BOTOBOPHU  CTpanu ce ocriobomenu ofg  crowTe
06Bpck, oceeH o 06Bpckara s3a HagoMecr Ha
eBEHTYanHara wrera.

XL BULUA CURA

YUnen 17

dorosopruor oprad v Hocutenor Ha
HaGaBxaTta ce cornacHy HUTY €iHa of porcsopHuTe
CTpasu fa He Buge ogroeopHa ko apyra sa ryGutox,
MOBPEAa NV HensBpLIyBake Ha oapeadute of osoj
Oorosop xou ce MPEONSBUKAHN o Buwa cuna

HoroesopruTe CTpaHu ce oGspayeaar
MMICMEHC nOa ja  wuaBecraT APyrata porosopxa
CtpaHa BO cnyvaj Ha cranyeame ua BAWa cuna
BO [AejcTBO W fe ACFOBOPAT HOBM yCrIOBM 35
UCNonHyBak-e UNu packvHyBame Ha HOroBopoT.

Ynen 18

Moag Buwa cuna ce nogpasbupa Hacranr
HE3aBUCeH 04 BonjaTa Ha AOrOBOpHUTE CTpaHK, yue
HacTaHyBawe He mMoXeno pga ce cnpeun  wnu
npeasuan v nopagn  Kowm NCRONHYBAKETO Ha
obepckute op AOTOBOPOT CTAHAMO OTEMHATO WM
HOMOXHO, BKNYyYyBAjKkn, HO He OrpaHyBsajkit ce Ha:
TPUPOAHN HAaCTaHU, OMUTeCTREHM HacTaHu (wrpajk,
HEMWPKW, BOjHA) M .

XIV. PELUABAHSE HA CMIOPOBM

Ynen 19

Cute eBeHTyanHu CMOPOBK v HeJopazbupama
kon O1 npouznerne OA 0Boj [orosop, AOTOBODHUTS
CTpaHt Ke ru pewaeaar ro 4yxoT Ha pobpara
copafoTka #  nenoeHMTS obuuyan co MerycebHo
Aorosapaibe.

Llokonky wmefyce6moto AOFOBaPabe He Aape
ocobeHo npudatnneo PelleHne, sa cute eseHTYankHN
CrIOpoOB Hapnexed & OCHOBHUOT Cya Crkonje Il -
Cxorje.
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XV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
MNeni 20

Asnjéra palé e kontraktuar nuk ka t& drejta
obligimet e saj t'ia barta personit 18 treta,

Neni 21

Pér githcka q& nuk ashis parashikuar ng kéte
kontraté do & zbatohan dispozitat e  Ligjit per
marrédhénia obligative dha rreguliativat pozitive ligjore
né Republikén & Magadonise =& Veriut

Meni 22

Kjo Kontraté éshié e pérpiluar né 10 (dhjets)

ekzemplaré entk prej té cilave nga 1 (nj&) pér cdo
anctar 1& grupit, 2 (dy) skzemplaré pér Barésin e
Fumnizimit dhe 3 {tre) ekzempiare pér Crganin e
Kontraktuar, Kontrata hyng né& fugi me diten e
nenshkrimit (& s nga anma e t& dy paléve &
kontraktuara

Prilol  Mapagiorun............CAL LN

Kamniiﬂumnnum ...... H.&, °
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AV.ZABPLUHM M ONLWITK OOPEOEM
Ynew 20

HuTy 2nHa ACTOBOPHA cTpaWa Hema npaso
CeOUTE obBpckM qa v nperece Ha TPETS CTDEHS,

Yneu 21

33 o8 W He e NPSABUGEHD BO  OBOj
AOTOBOP ke e npumeHysaaT ogpepfiute og
3arkoHoT 23g ocbnurayuworn oguocH MOGHTHEHWTE
JBKOHCKH  nponvcH  Bo PenyGnuka Cesepua
Maxegonmja.

Ynew 22

Osoj [oroeop & cocramen Bo 10 {geceT)
S4HCOGPaIHK NpUMepoLm, 0 koW no 1 (epew) aa
CEKD| “ned Ha rpynara. 2 (ABa) npumepoxa sa
Hocurenor Ha waBaskara u 3 (TpH} 3a Jorosopunor
opray. Oorosopor CTanysa BO clna co geqHoT Ha
HETOBOTO  NOTNMWLYBake g CTpaHa wWa JeeTe
AOTOBODHK CTRaHK.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCHUTEN HA HABABKA
SHPTSH PUCKO PETROL SHPKNJP
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9. TEXHUYKM CIIENNDPUKATIIM

Hadaska Ha Maczo 32 ropeme - excrpa aecko EA-1 3a moTpebuTe Ha OCHORHMTE

VOHMANIIT2 M AeTCKM FPaAVHKM HA TepuToprjata HEa Omoruaa Yanp 3a rpejrara
cesoma 2021/2022

-Eawreia mepka MaKcrmaAHn L

=3 DRV 4‘

Macao 3a Toperse — excTpa
AMT 230.000
! aecao EA-1 ap
Hanomena:

Ilonyaenata pena TpeBa aa M BKAYYYBA CHTe TPOLIOLM ¥ IOMIYCTM Ha €KOHOMCKMOT
oTtepaTop, A2 GMAe MCKaKaHA Oe3 JaHOK Ha A04aAeHa BPeAHOCT KOj ¢e MCKaXKysa HocebHO,
Mcrata 1peba 4a ce ¢opmMMpa Bp3 OCHOBA Ha [IOCA€AHATA BaXKeUKa OAAVKa 3a OTIpejelyBaibe
HAJBMCOKH LIHH Ha HapTeHUTe AePKBaTH, J4OHECeHa 04 cTpaHa Ha Peryaaroprara KoMucuja
3a enepreTika Ha Perry6amnxa Cegepra Makegonuja.

ZOroBOPHMOT OpraH ro 3aApKyBa HpaBoTO AOKOAKY HeMa 1oTpeba 4a He M3EPHIM LIRAOCHA
HaGaBKa HA KOAMUHMHUTe HaBeACH) BO Texrmukarta cneuuduxaunja. Habaskara Ha ropusoTo
Ke ce BpIIM CYKIIECHEHO 32 IEPMOA 04 €AHa FOAMHA 04 AEHOT Ha CKAYJyBalse Ha AOXOBOPOT.
MaxkcuMasHaTa BpeAHOCT HAa AOTOBOPOT Ke Diae BC BICHMHA JO M3HOCOT HA CpPeACTBaTa
yTbpaesnu 50 OaaykaTa sa japHa Habaeka 6poj 05-1579/302 01.10.2020 roamua, a ucraTa ke ce
peaansmpa coope norpedurte Ha JOTOBOPHMOT oprad- YaeHoBITe Ha IpyIiaTa.

[Bo osaf Oer, OQoosopnuom opezan zu Hagedyea MeEXHUMKMME cheyuduxauuyu, onuc u
KApAXMEPUCMUKU HA npedMemom Ha 0020¢opom 34 jasna Habasxa Kou ce 3400AXUMErHYU U
RPEMCMAGYSadm OCHOBR 3 UL0meysarve wia mexmuuxama nowyda. Bo caywaj xoza npedmem wa
doz060p 34 jasna nabaska ce Aexosu, J02060pHUOM Opzan 3aDOAXUMEANO Zu Deurupa mexnuyicume
CHEWUWGUKAY I CO KOPUCHIEIDE HA ZEHEPUNKUME UMUMWA HA Aekosume. Bo cayuaj Ha dozosop 3a jasHa
Habagica yig pabom, 60 060f dea ce dasa npedmep Ha nompebrume zpadexcHi padomu]




Ipmaor 1 - OGpaszer Ha OHY A4

CEIAITE | NOAPYXHItGA

s a0e A0 ) | S0 Napnoante Dape 6p. 04

Bp3 ocHOBa Ha oraacoT 6poj 178322021 objaseH oa crpana Ha OmmiritEa Yaup , 3a Habasxa
na Exerpa /lecHO €O CIIPOREAYBAILE Ha OTBOPEHa TIOCTAIIKA, I TeHACPCKATa AOKYMEHTAL[H]a,
ja noanecysame CAeAHABA:

IMMOHYAA

Adea | - Mudopmarimm 3a IOHYAYBaIOT

L.1.Vime na mouyaysayor: ATTTY Iyuke Ierpoa A0OOEA
1.2. KorTaxr nHpopMarmm

Aapeca: IToapyx. fyaJlaprusancku oapean 6p.104 Kapriom3 Cronje
(OKTA Gens.mrymria)

Tesedon: 02/3077-000
Qaxc: 02/3077-000

E-nmoiuTa: javninabavki@puckopetrol.com
Amire 3a konrakT: Brugjana Backos 075/448-050
—  Kupo emetra: 270053125660130
—~  Jdenorenr Ganka: Xaak Bauka A/, Cxomje

1.3. QarosopHo anue: bosxarka 'possanosa
1.4. Aanouen Opoj: 4018999101772
1.5. Matiuen 6poj: 5312566

Aes 1T — Texuuika IOHYAa

I1.1.CoraacHu cMe Aa I NOHYA¥ME CTOKMTe IpeaMeT Ha HadasKa BO 1[@A0CT COTAaCHO
TEXHITYKHTE CelpHKALINM O TEHACPCKATA AOKYMEHTallHja.

112, Tu nppudakamMe HauMHOT M POKOT ! Ha MCIOpaka YTBPAEHHM B0 TeHAepcKala
AOKyMEHTAHMja.

1360[303}11\3 . POKOT Ha HoTiopaka® ce GPHIAT BO cy+aj kora HETHOT HE € Ne(HEHIPaH,



Aea 111 - PuHAHCKCKA TOHY A4
II1.1. Bxyrsara LieHa Ha HAIIATA FIOHYAR, BKAYMYBaJKM I CUTe TPOIIONM # IIOIYCIM, Oes

AAB, msnecysa: 12.960.500,00 aenapu [co Spoju]
{ABanaeceT MMAMOHHM ACBETCTOTIHM I IHEeCceT MAJaAV ¥ TIETCTOTHHU Aenapwm) [co Gyxeul

BrymmuoT usHoc Ba 4B usnecyza 2.332.890,00 aenapn

111. 2. AeTaseH mpMKas HA BKYIIHATA LleHa Ha HallaTa JIOHYA2 € Aa4€H BO caeJHAaBa AMCTa Ha

LIEeHH:
JMcra ¥a 11eHH

1 2 3 4 5 6 7
Oruc Ha Easauns | Makcuw | Eauredna Lena Aaaen Eavneuna neHa | BkynHa pexa
[IpeAMETOT Ha | a Mepka | AAHI 6e3 AAB Bo nomyct Be3 AAB Ges A4B
HabagKaTa Koaypiu AeHapy MCKAKAH BO | (MAAOIIPOAKHA (xomramHa
HH TIOMHOMKEHa €O
(MaACHPOAEKH | MPOUEHT (%) IIeHa Ha
2 tena Ha eAMHEIHA 1IEHA
04 ropMBaTa) co HAMAACHA 323
TOPUBATATIO | eaymreynara | TIpecMeraH/ oa0Bpen
Qaayxa Ha
peryaatopia HeHa Ges aae BKAYYEH pabat)
%+
xoMucya Gea 04 KOJA0HA IIOITYCT~ (3*6)
AAB) 6p.4 npoueaT fe3
A4B)
(4-5}
Macao za
TOPEe™ | yrap | 230.000 56,35 0% 56,35 12.960.500,00
eKCTpa AECHO
EA~1

II1.3, Hamata IOHyAa BailM 3a IIEPMOAOT YTBPAEH BO TEHAEpCKaTa AOKymeHTammja. Ce
cOrAacyBaMe CO HAYMHOT Ha TlAakame YTBPACH BO TeHACPCKATA AOKYMEHTALINja.

HI 4. Co noaHecysarme Ha 0Baa IIOHYA4, BO I[eA0CT U IpudakaMe yCI0BuTe HPesBIASHM B0
TeHACPCKaTa A0KYMeHTauja.

MecTto 1 AaTyM

Ckomje, 12.11.2021

Qarosopno aue*

boxasnxa I'posaanosa

(rTOTITHC)

*Obpa3zenioT Ha IIOHYaTa MOXe Ja Ouae DOTIMIIAH U O AKIIE OBAACTEHO O OATOBOPHOTO

AMIIC







